n° 011035/2015, tendo em vista a ampliação de atividade efetiva ou potencialmente
poluidora sem licença de operação, de acordo com o Decreto Estadual nº 44.844/2008,
art. 83, código 106, vigente à época.

Em razão da citada infração administrativa foram aplicadas as penalidades de multa
simples no valor de R$ 3.757,75 (três mil setecentos e cinqüenta e sete reais e oitenta e
cinco centavos), bem como a penalidade de suspensão das atividades objeto da
ampliação.

Diante disso, em 28/12/2015, foi celebrado Termo de Ajustamento de Conduta válido
por 12 (doze) meses, o qual teve seu primeiro aditivo firmado em 20/12/2016,